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Utreda kapacitet för fler gymnasieplatser 
Förslag till beslut 
I utbildningsnämnden: 

1. Besluta att uppdra åt stadsfastighetsförvaltningen att utreda förutsättningarna för 
en omlokalisering av Yrgos verksamhet på Molinsgatan 23 till Lindholmen 

2. Besluta att uppdra åt stadsfastighetsförvaltningen att utreda 
verksamhetsanpassningar för att anpassa Molinsgatan 23 för gymnasieskola 

Sammanfattning 
Antalet personer i gymnasieåldern kommer under de kommande åren öka för att därefter 
stabilisera sig på en något högre nivå än idag. Samtidigt som denna ökning sker så är 
andelen elever som söker sig till högskoleförberedande program fortsatt hög. 
Gymnasieskolorna i centrum har idag inte möjlighet att ta emot alla elever som söker sig 
till de högskoleförberedande programmen. När antalet elever ökar samt om andelen 
elever som söker sig till dessa program kvarstår kommer den kapacitetsbrist som finns för 
högskoleförberedandeprogram innebära att andelen elever som antas vid de kommunala 
gymnasieskolorna kommer att minska.  

För att lösa den kapacitetsbrist som finns föreslår utbildningsförvaltningen att 
förutsättningarna för att omlokalisera Yrgos verksamhet på Molinsgatan 23 till 
Lindholmen utreds samt att utreda verksamhetsanpassningar för att anpassa Molinsgatan 
23 för gymnasieskola. Detta för att kunna möjliggöra att ta emot fler elever på 
högskoleförberedande program i lokalerna på Molinsgatan 23. 

En omlokalisering av Yrgos verksamhet på Molinsgatan 23 till Lindholmen innebär att 
stora delar av verksamheten kan samlokaliseras med de samordningsvinster det kan 
innebära för Yrgos och förvaltningens verksamhet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Att stadsfastighetsförvaltningen genomför uppdrag för utbildningsförvaltningen medför 
kostnader men det är först när uppdragen är genomförda som de ekonomiska 
konsekvenserna på lång sikt blir tydligare. Utbildningsförvaltningen har idag inga 
ekonomiska kalkyler för vad uppdragen i detta ärende kan innebära för kostnader. 

När utredningarna är genomförda och stadsfastighetsförvaltningen kan presentera 
resultatet från dem kommer utbildningsnämnden få ta ställning till om uppdragen ska 
genomföras. I detta skede kommer preliminära ekonomiska konsekvenser på lång sikt att 
kunna beskrivas. I det fall nämnden väljer att inte genomföra uppdragen kommer 
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stadsfastighetsförvaltningen fakturera utbildningsförvaltningen för nedlagda 
utredningskostnader.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Att anpassa befintliga byggnader innebär ett mindre ekologiskt fotavtryck. Att 
återanvända material och renovera minskar resursuttaget och minimerar avfallet. 
Samtidigt finns det utmaningar med de åtgärder som kan krävas i en befintlig byggnad 
samt att kostnaden för att drifta en äldre byggnad kan vara högre än nyproducerade 
byggnader. 

Bedömning ur social dimension 
I Göteborgs stad ska alla barn kunna växa upp med möjligheten att förverkliga sina 
drömmar. En jämlik stad innebär likvärdiga förutsättningar och att alla har tillgång till 
bostad, en god hälsa men också skola och utbildning. Att utöka antalet platser i 
gymnasieskolan i centrala Göteborg innebär att fler unga kan få utbildning på den skola 
de önskar. En samlokalisering av Yrgos verksamhet på Lindholmen innebär att 
utbildningarna finns kvar i centrala Göteborg och med de samordningsvinster en 
samlokalisering innebär. Det kommer då finns möjlighet till större känsla av samhörighet 
inom verksamheten. Flertalet gemensamma utrymmen kan nyttjas 

Samverkan 
I förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 11 november 2024. 
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Ärendet  
Utbildningsnämnden behöver besluta om ett uppdrag till stadsfastighetsförvaltningen att 
utreda förutsättningarna för en omlokalisering av Yrgos verksamhet på Molinsgatan 23 
till Lindholmen samt ett uppdrag till stadsfastighetsförvaltningen att utreda 
verksamhetsanpassningar för att anpassa Molinsgatan 23 för gymnasieskola. 

Uppdragen hänger ihop då möjligheterna att bedriva gymnasieskola på Molinsgatan 23 
och att anpassa lokalerna för det förutsätter att Yrgo Molinsgatan samlokaliseras på 
Lindholmen. 

Beskrivning av ärendet 
Antalet personer i gymnasieåldern kommer under de kommande åren öka för att därefter 
stabilisera sig på en något högre nivå än idag. Samtidigt som denna ökning sker så är 
andelen elever som söker sig till högskoleförberedande program fortsatt hög. 
Bedömningen är att andelen sökande till högskoleförberedande program inte kommer att 
minska de kommande åren.  

För de kommunala gymnasieskolorna i centrum som erbjuder högskoleförberedande 
program är söktrycket högt. Detta gäller Hvitfeldtska gymnasiet, Polhemsgymnasiet, 
Schillerska gymnasiet, Bernadottegymnasiet och Katrinelundsgymnasiet. Skolorna har 
idag inte möjlighet att ta emot alla elever som söker sig till de högskoleförberedande 
programmen. När antalet elever ökar samt om andelen elever som söker sig till dessa 
program kvarstår kommer den kapacitetsbrist som finns för 
högskoleförberedandeprogram innebära att andelen elever som antas vid de kommunala 
gymnasieskolorna kommer att minska. Denna utveckling går redan att se idag där andelen 
elever i kommunal gymnasieskola har minskat de senaste åren vilket diagrammet nedan 
visar.  

 

Figur 1Fördelning av antagna elever mellan kommunal skola, fristående skola samt i annan kommun 

När det gäller förvaltningens övriga skolor så finns det kapacitet att ta emot fler elever 
men framför allt på yrkesprogram. Främst finns det kapacitet på vård- och omsorg, barn- 
och fritid, bygg- och anläggning, restaurang- och livsmedel, hotell- och turism, hantverk 
och vvs- och fastighet. 
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Då skolorna med högt söktryck till högskoleförberedande program är fyllda samt att det 
finns ont om skollokaler i centrala delarna av staden behöver befintliga lokaler användas 
för att kunna öka möjligheten att ta emot fler elever. Molinsgatan 23 där förvaltningen 
idag bedriver utbildning inom anpassad gymnasieskola samt yrkeshögskola har stora 
behov av att renoveras. Stadsfastighetsförvaltningen har ett pågående 
reinvesteringsprojekt för fastigheten där projektering pågår. Lokalernas utformning och 
geografiska läge gör att de skulle vara lämpliga för att bedriva gymnasieskola i. Att 
stadsfastighetsförvaltningen har ett pågående reinvesteringsprojekt möjliggör även att 
eventuellt nödvändiga verksamhetsanpassningar kan ske samtidigt som en renovering 
sker. Lokalerna kan sedan vara redo att användas för gymnasieskola. 

Landala anpassade gymnasieskola som också finns på Molinsgatan 23 påverkas inte av 
detta uppdrag. 

Yrgo har förutom på Molinsgatan 23 idag verksamhet på Lärdomsgatan 3 på 
Lindholmen. En omlokalisering av verksamheten på Molinsgatan 23 till Lindholmen 
innebär att stora delar av verksamheten kan samlokaliseras med de samordningsvinster 
det kan innebära för Yrgos och förvaltningens verksamhet.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att förutsättningarna för en omlokalisering av Yrgos 
verksamhet på Molinsgatan 23 till Lindholmen bör utredas samt att utreda 
verksamhetsanpassningar för att anpassa Molinsgatan 23 till gymnasieskola. 

En anpassning av och flytt av Yrgo från Molinsgatan 23 skulle möjliggöra för 
förvaltningen att kunna ta emot fler elever inom gymnasieskola i de delar av staden och 
på de program dit eleverna söker sig.   

En flytt och samlokalisering av Yrgo på Lindholmen bedöms kunna ge flera positiva 
effekter för verksamheten såsom utökat samarbete och effektivisering av gemensamma 
resurser inom verksamheten.  

 

 

Tomas Berndtsson 

Förvaltningsdirektör 

 

Peter Skoglund 

Avdelningschef 
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